Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с.Анучино Анучинского муниципального округа Приморского края»

692300 ул. Лазо, 4, с. Анучино, Анучинский муниципальный округ, Приморский край,

Российская Федерация

ПРИКАЗ

от 27  октября   2025 № 487/1-а

с. Анучино

Об организации и проведении Месячника охраны труда

в период осенне-зимнего климатического межсезонья  в

МБОУ школы с. Анучино в 2025 году

На основании  Распоряжения  Администрации Анучинского муниципального

округа  от 10.10.2025 № 740-р  «О  проведении ежегодного месячника охраны труда

по предупреждению производственного  травматизма и детского травматизма в

период  осенне-зимнего климатического межсезонья на территории Анучинского

муниципального округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести Месячник охраны труда в МБОУ школы

с.Анучино с 01 ноября  по 30 ноября  2025 года.

2. Утвердить План мероприятий по проведению Месячника охраны труда

в школе (приложение).

3. Ответственной за сайт Фроловой  Е.А. разместить  План мероприятий

по проведению Месячника охраны труда на официальном сайте в срок до

31.10.2025.

4. Всем обучающимся, работникам МБОУ школы с. Анучино принять

активное участие в проведении Месячника согласно утвержденному плану

мероприятий.

5. Ответственному по охране труда  подготовить отчет об итогах Месячника

охраны труда в срок до 03.12.2025.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школа                                         А.Н. Рахубо

С приказом ознакомлен:

«   »  2025 г.               Е.А. Фролова

Приложение
к приказу от 27.10.2025 № 1/1-а

План мероприятий

по проведению Месячника охраны труда

в МБОУ школы с. Анучино в 2025 году

Цель проведения: совершенствование работы по охране труда, активизация

профилактической работы по предупреждению производственного и детского

травматизма.

Задачи:

1. Повысить заинтересованность участников образовательного процесса в

создании безопасных условий в МБОУ школы с. Анучино.

2. Усилить контроль за выполнением мероприятий по охране труда,

профилактике несчастных случаев среди обучающихся и работников МБОУ

школы с. Анучино.
3. Улучшить информированность работников МБОУ школы с. Анучино об

условиях труда, уровнях профессиональных рисков.

Срок проведения: 01 ноября  – 30 апреля 2025 г.

Планируемый результат: выполнение правил техники безопасности,

сохранение здоровья и жизни участников образовательного процесса.

№

п/п

Мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

I. Организационные мероприятия Месячника охраны труда

1 Издать приказ о проведении Месячника охраны труда до 27.10.2025 Директор

2 Создание комиссии с целью организации и проведения
Месячника охраны труда

до 28.10.2025 Директор

3 Размещение на официальном сайте плана мероприятий
по проведению Месячника охраны труда

до 31.10.2025 Ответственный
за сайт

II. Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья

работников и обучающихся

4 Проверка индивидуальных средств защиты и их

обновление (по необходимости)

03.11-05.11 Заместитель

директора по
АХР

5 Тематические уроки по охране труда по ОБЖ,
технологии, физике, химии, информатике, физкультуре

10.11-13.11 Учителя-
предметники

6 Обсуждение вопросов улучшения охраны труда в МБОУ
школы с. Анучино на административном совещании

18.11.2025 Директор,
комиссия по ОТ

 III. Усиление контроля в области условий по охране труда

7 Внутренний контроль за соблюдением правил,
инструкций по охране труда и технике безопасности

06.11-11.11 Комиссия
по охране труда

8 Проверка журналов регистрации инструктажей по

технике безопасности и безопасному поведению
обучающихся 1-11 классов

12.11-17.11 Заместители

директора

9 Осмотр объекта и территории на предмет

антитеррористической и пожарной безопасности

18.11-25.11 Заместитель

директора по

АХР

10 Анализ выполнения организационно-технических и
санитарно-оздоровительных мероприятий,

24.11.2025 Администрация,
профком

 соответствующих разделов коллективного договора,
положения о системе управления охраной труда

11 Проверка санитарно-гигиенических и технических

условий в помещениях и учебных кабинетах МБОУ

школы с. Анучино :

- соблюдение температурного режима;

- соблюдение требований к освещению;

- наличие инструкций по охране труда на рабочих

местах;

- наличие и укомплектованность медицинской аптечки;

-наличие и исправность первичных средств

пожаротушения.

В течение

месячника

Комиссия
по охране труда

IV. Учебное и воспитательное обеспечение охраны труда и здоровья работников и

обучающихся

12 Тренировочная эвакуация «Действия обучающихся и

персонала при возникновении ЧС»

16.11.2025 Ответственный
по ПБ

13 Конкурс рисунков «Безопасный труд» (1-7 классы) В течение
месячника

Учителя ИЗО

15 Классных часов по безопасности на воде:
- «Как вести себя на воде» (1-4 классы);

- «Меры предосторожности во время весеннего паводка»

(5-9 классы);

- «Как оказать помощь терпящему бедствие на воде» (10-

11 классы).

05.11.2025 Специалисты

ГО и ЧС

 V. Информационное обеспечение охраны труда и здоровья работников и учащихся

18 Мероприятия (семинары, лекции, беседы и т.п.) по

информированию работников о состоянии условий

труда, производственных факторах и рисках, способах и

методах их минимизации

В течение

месячника

Ответственный

по ОТ,

заместители

директора

19 Обновление уголка по охране труда В течение
месячника

Ответственный по
по ОТ

20 Обновление раздела «Охрана труда» на официальном
сайте МБОУ школы с. Анучино

В течение
месячника

Ответственный
за сайт

21 Информационное сопровождение Месячника охраны
труда на официальном сайте МБОУ школы с. Анучино

В течение
месячника

Ответственный
за сайт

22 Тематическая книжная выставка В течение
месячника

Педагог-
библиотекарь

23 Подведение итогов Месячника охраны труда на
совещании при директоре

03.05.2024 Специалист по
ОТ

Для педагогических работников

МБОУ школы с. Анучино

№

п/п

Наименование мероприятия Дата

проведения

Ответственные за

проведение

1. Тренинг для педагогических работников
«Эмоциональное выгорание»

17.11.2025 Педагог-психолог
Белоус О.Н.,
Атласов Г.П.

2. Обновление информации на стенде по охране труда 03.11.2025-
05.11.2025

Ответственный по

ОТ

3. Сообщение председателя первичной профсоюзной

организации

«Меры профилактики профессиональных

заболеваний работников  и организация условий для

культурного отдыха сотрудников»

11.01.2025 Шафигуллова Н.Г.

4. Проверка журналов инструктажей по охране труда и

наличия правильно оформленных инструкций по
должностям и видам работ для сотрудников

17.11.2025 Администрация

5. Мероприятия  по предупреждению распространения

ОРВИ, короновирусной инфекции: обработка

поверхностей дезсредствами

Постоянно  Технические
работники школы

6. Подведение итогов проведения месячника по охране
труда

27.11.2025

		2025-10-30T12:17:41+1000
	Рахубо Анастасия Николаевна